

＜改定後＞ 所得に応じた軽減を実施した場合(R6, 8, 1) ※ユニット型個室

要介護 1

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	755円	300円	880円	1,935円	59,985円
第2段階		390円	880円	2,025円	62,775円
第3段階（1）		650円	1,370円	2,775円	86,025円
第3段階（2）		1,360円	1,370円	3,485円	10,8035円
第4段階		1,600円	2,066円	4,421円	137,051円

要介護 2

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	827円	300円	880円	2,007円	62,217円
第2段階		390円	880円	2,097円	65,007円
第3段階（1）		650円	1,370円	2,847円	88,257円
第3段階（2）		1,360円	1,370円	3,557円	110,267円
第4段階		1,600円	2,066円	4,493円	139,283円

要介護 3

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	904円	300円	880円	2,084円	64,604円
第2段階		390円	880円	2,174円	67,394円
第3段階（1）		650円	1,370円	2,924円	90,644円
第3段階（2）		1,360円	1,370円	3,634円	112,654円
第4段階		1,600円	2,066円	4,570円	141,670円

要介護 4

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	977円	300円	880円	2,157円	66,867円
第2段階		390円	880円	2,247円	69,657円
第3段階（1）		650円	1,370円	2,997円	92,907円
第3段階（2）		1,360円	1,370円	3,707円	114,917円
第4段階		1,600円	2,066円	4,643円	143,933円

要介護 5

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	1,048円	300円	880円	2,228円	69,068円
第2段階		390円	880円	2,318円	71,858円
第3段階（1）		650円	1,370円	3,068円	95,108円
第3段階（2）		1,360円	1,370円	3,778円	117,118円
第4段階		1,600円	2,066円	4,714円	146,134円

●上記の他、所定の加算の追加やテレビ代等「重要事項説明書」に規定するもの、また、医療費・薬剤費等は別途支払いとなります。

＜改定後＞ 所得に応じた軽減を実施した場合(R6,8,1) ※従来型個室

要介護 1

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	662円	300円	380円	1,342円	41,602円
第2段階		390円	480円	1,532円	47,492円
第3段階（1）		650円	880円	2,192円	67,952円
第3段階（2）		1,360円	880円	2,902円	89,962円
第4段階		1,600円	1,231円	3,493円	108,283円

要介護 2

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	734円	300円	380円	1,414円	43,834円
第2段階		390円	480円	1,604円	49,724円
第3段階（1）		650円	880円	2,264円	70,184円
第3段階（2）		1,360円	880円	2,974円	92,194円
第4段階		1,600円	1,231円	3,565円	110,515円

要介護 3

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	809円	300円	380円	1,489円	46,159円
第2段階		390円	480円	1,679円	52,049円
第3段階（1）		650円	880円	2,339円	72,509円
第3段階（2）		1,360円	880円	3,049円	94,519円
第4段階		1,600円	1,231円	3,640円	112,840円

要介護 4

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	881円	300円	380円	1,561円	48,391円
第2段階		390円	480円	1,751円	54,281円
第3段階（1）		650円	880円	2,411円	74,741円
第3段階（2）		1,360円	880円	3,121円	96,751円
第4段階		1,600円	1,231円	3,712円	115,072円

要介護 5

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	951円	300円	380円	1,631円	50,561円
第2段階		390円	480円	1,821円	56,451円
第3段階（1）		650円	880円	2,481円	76,911円
第3段階（2）		1,360円	880円	3,191円	98,921円
第4段階		1,600円	1,231円	3,782円	117,242円

- 上記のほか、所定の加算の追加やテレビ代等「重要事項説明書」に規定するもの、また、医療費・薬剤費等は別途支払いとなります。

＜改定後＞ 所得に応じた軽減を実施した場合(R6, 8,1) ※従来型多床室

要介護 1

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	662円	300円	0円	962円	29,822円
第2段階		390円	430円	1,482円	45,942円
第3段階（1）		650円	430円	1,742円	54,002円
第3段階（2）		1,360円	430円	2,452円	76,012円
第4段階		1,600円	950円	3,212円	99,572円

要介護 2

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	734円	300円	0円	1,034円	32,054円
第2段階		390円	430円	1,554円	48,174円
第3段階（1）		650円	430円	1,814円	56,234円
第3段階（2）		1,360円	430円	2,524円	78,244円
第4段階		1,600円	950円	3,284円	101,804円

要介護 3

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	809円	300円	0円	1,109円	34,379円
第2段階		390円	430円	1,629円	50,499円
第3段階（1）		650円	430円	1,889円	58,559円
第3段階（2）		1,360円	430円	2,599円	80,569円
第4段階		1,600円	950円	3,359円	104,129円

要介護 4

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	881円	300円	0円	1,181円	36,611円
第2段階		390円	430円	1,701円	52,731円
第3段階（1）		650円	430円	1,961円	60,791円
第3段階（2）		1,360円	430円	2,671円	82,801円
第4段階		1,600円	950円	3,431円	106,361円

要介護 5

利用者負担段階 /費用区分	1日あたりの利用料内訳（自己負担額）				31日利用の場合
	介護保険1割負担	食費	居住費	日額合計	
第1段階	951円	300円	0円	1,251円	38,781円
第2段階		390円	430円	1,771円	54,901円
第3段階（1）		650円	430円	2,031円	62,961円
第3段階（2）		1,360円	430円	2,741円	84,971円
第4段階		1,600円	950円	3,501円	108,531円

- 上記のほか、所定の加算の追加やテレビ代等「重要事項説明書」に規定するもの、また、医療費・薬剤費等は別途支払いとなります。